
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРСУНСКОГО 

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Татарские Горенки 

 

 

21.11.2023                                                                                             № 16 

                                                                                                                             экз. № 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального      

образования Горенское сельское  поселение Карсунского района  

Ульяновской области от 31.03.2021 № 6 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Ульяновской 

области от 02.10.2012 № 123-ЗО «Об особенностях бюджетного процесса в 

Ульяновской области», статьями 8, 29 Устава муниципального образования Го-

ренское сельское  поселение Карсунского района Ульяновской области 

Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести в особенности бюджетного процесса в муниципальном образо-
вании Горенское сельское  поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти, утверждѐнные решением Совета депутатов муниципального образования 
Горенское сельское  поселение Карсунского района Ульяновской области от 

31.03.2021 № 6 «Об особенностях бюджетного процесса в муниципальном об-
разовании Горенское сельское  поселение Карсунского района Ульяновской 
области» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 2.1 раздела 2 главы 1 слова «приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирова-
ния и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения» заменить словами «приказами Министер-
ства финансов Российской Федерации». 

1.2. В подразделе 19.5 раздела 19 главы 2 абзацы 4, 5 исключить. 
1.3. Главу 4 дополнить разделом 28.1 следующего содержания: 

«28.1. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджет-

ную роспись без внесения изменений в решение о бюджете  муниципального 

образования. 

 



2 

 

В соответствии с решениями начальника управления финансов муници-

пального образования дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 

статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться 

внесение изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 

решение о бюджете муниципального образования по следующим основаниям: 

1) в случае утверждения распределения (перераспределения) предостав-

ляемых из федерального и областного бюджетов бюджету муниципального об-

разования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, приводящего к увеличению (сокращению) объема доходов 

бюджета муниципального образования от указанных межбюджетных трансфер-

тов; 

2) в случае утверждения изменений в муниципальные программы муни-

ципального образования, приводящих к изменению объемов бюджетных ассиг-

нований бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение ре-

ализации соответствующих муниципальных программ муниципального образо-

вания и (или) состава предусмотренных ими мероприятий в пределах утвер-

жденного решением о бюджете муниципального образования общего объема 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на финансо-

вое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального обра-

зования, а равно к перераспределению утвержденных решением о бюджете му-

ниципального образования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

муниципального образования между подпрограммами, разделами, подраздела-

ми, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования  на предоставление муниципальным бюджетным и ав-

тономным учреждениям муниципального образования субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения ими муниципального задания и субсидий на иные це-

ли в пределах общего объема указанных бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования, предусмотренного главным распорядителям 

средств бюджета муниципального образования; 

4) в случае перераспределения в соответствии с законами Ульяновской 

области, решениями Губернатора Ульяновской области, Правительства Улья-

новской области и органов местного самоуправления бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования, предусмотренных: 

а) на оплату труда муниципальных служащих и работников органов 

местного самоуправления муниципального образования и выплату им выход-

ных пособий, иных пособий и компенсаций при увольнении в связи с реформи-

рованием органов местного самоуправления муниципального образования и 

(или) оптимизацией численности муниципальных служащих и работников ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования; 

б) на финансовое обеспечение социальной поддержки отдельных катего-

рий граждан после подтверждения в установленном органами местного само-

управления порядке потребности в соответствующих бюджетных ассигновани-

ях бюджета муниципального образования; 

consultantplus://offline/ref=11FB1C9F6206A002F95A0B3EEE74685F20CB45B31C585C29A712BEC390DB5A9E371456EF29A4A5396190054F160A429FC7616BCDB45AtDS6K
consultantplus://offline/ref=11FB1C9F6206A002F95A0B3EEE74685F20CB45B31C585C29A712BEC390DB5A9E371456EF29A4A5396190054F160A429FC7616BCDB45AtDS6K


3 

 

в) на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией 

или реорганизацией органов местного самоуправления муниципального обра-

зования; 

5) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства 

муниципального образования в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования между видами источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования в ходе исполнения бюджета муници-

пального образования в пределах общего объема бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования по источникам финансирования дефи-

цита бюджета муниципального образования, предусмотренных на соответству-

ющий финансовый год; 

7) в случае увеличения (уменьшения) установленного решением о бюд-

жете муниципального образования размера резервного фонда администрации 

муниципального образования.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  

обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Горенское сельское поселение 

Карсунского района  
Ульяновской области                                                                 Г.Х.Абдулина 

consultantplus://offline/ref=11FB1C9F6206A002F95A0B3EEE74685F20CB45B31C585C29A712BEC390DB5A9E371456EC2AA1AF396190054F160A429FC7616BCDB45AtDS6K

